TOOLS FOR THE BRAVE
05 de dezembro de 2025, 19:49h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
SERRA MEIA ESQUADRIA
TELESCÓPICA 1500 W - 210 MM
VISCME210
A Serra Circular de Meia Esquadria da VITO é a solução ideal para
realizar trabalhos de corte com eficiência. Com uma potência de
1500 watts e rotação de 5000 rpm, esta serra assegura cortes de
alta precisão e fiabilidade. Equipada com um disco de 210 mm de
diâmetro, a serra garante uma elevada capacidade de corte. Para
além disto, inclui um nível de laser de linhas para cortes mais
precisos. Permitindo executar cortes angulares de 45º e - 45º, é
capaz de atingir uma altura máxima de corte de 60mm e
profundidade até 310 mm que garante a máxima versatilidade e
rigor. Robusta e compacta, esta serra é a escolha certa para os
trabalhos que exigem total precisão.
Características principais
> Guia dupla telescópica
> Permite deslocar a cabeça de corte ao longo das peças de
trabalho, permitindo efetuar cortes com maiores larguras.
> Base giratória ajustável de -45 a 45º.
> Corte em bísel a 45º para ambos os lados Indica o ângulo
selecionado na escala colocada no suporte da guia telescópica.
> Saco coletor de poeiras e aparas.
> Grampo de fixação.
> Pega de transporte.
> Laser de orientação de corte garante que corta a peça com a
orientação pretendida.
Especificações
Altura 365 mm
Ângulo de corte Esquadria 0º (Bisel 0º -
310x60mm; Bisel 45º -
310x36mm)
Ângulo de corte (esquadria) Esquadria 45º (Bisel 0º -
210x60mm; Bisel 45º -
210x36mm)
Classe de proteção II
Comprimento 735 mm
Diâmetro do disco 210 mm
Diâmetro do furo do disco 30 mm
Espessura do disco 2,8 mm
Largura 455 mm
Nível de potência sonora (LWA) 107 dB
Nível de pressão sonora (LPA) 94 db
Número de dentes do disco 24
Peso com caixa 13.421 kg
Peso do produto 10.976 kg
Potência nominal 1500W
Tensão de alimentação 230V AC 50Hz
Velocidade de rotação em vazio 5000 r.p.m.
Conteúdo da Embalagem
Conteúdo da embalagem:1x Serra circular VISCME210
1x Disco de corte de madeira 210mm
2x Chaves hexagonais
1x Saco coletor de pó e aparas
1x Grampo de fixação
1x Punho de aperto da mesa de corte
2x Apoios laterais de plástico
1x Conjunto de escovas
1x Conjunto de anilhas para disco.